√ 适用 □ 不适用

2017年7月12日，公司为完善员工激励体系，建立长效激励机制，充分调动员工的积极性和创造性，

使其利益与公司的长远发展更紧密地结合，根据《公司法》、《证券法》、中国证监会《关于上市公司实

施员工持股计划试点的指导意见》、《创业板信息披露业务备忘录第 20 号——员工持股计划》等有关法

律、法规及规范性文件的规定，结合公司实际情况，公司拟研究推出第一期员工持股计划，发布了《关于

筹划第一期员工持股计划的提示性公告》。目前该员工持股计划正在积极筹划中。

上 述公 告内容 详见 公司 在中 国证监 会指 定的 创业 板上市 公司 信息 披露 网站的 公告

（ www.cninfo.com.cn）

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年半年度报告

114

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年半年度报告

115

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年半年度报告

116

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 244,658,777 41.82%   -3,374,997 -3,374,997 241,283,780 41.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 244,658,777 41.82%   -3,374,997 -3,374,997 241,283,780 41.25%

其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
244,658,777 41.82%   -3,374,997 -3,374,997 241,283,780 41.25%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 340,341,223 58.17%   3,374,997 3,374,997 343,716,220 58.75%

1、人民币普通股 340,341,223 58.17%   3,374,997 3,374,997 343,716,220 58.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 585,000,000 100.00%   0 0 585,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2017 年半年度报告

117

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

祖幼冬 78,453,102 3,374,997  75,078,105 高管锁定股
每年锁定上年末

持股的 75%

合计 78,453,102 3,374,997 0 75,078,105 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,273

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内

增减变动